
UCHWAŁA Nr  XXXIV / 255 / 20 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 
 

z dnia  24 września 2020r. 

 

 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasta Sanoka 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910), po uzyskaniu pozytywnej opinii Podkarpackiego 

Kuratora Oświaty w Rzeszowie 

 

Rada Miasta Sanoka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasta Sanoka: 

 

1) Samorządowe Przedszkole Publiczne nr 1 w Sanoku, z siedzibą ul. Rymanowska 15, 38-500 

Sanok 

- adres innej lokalizacji: ul. Piastowska 69, 38-500 Sanok. 

 

2) Samorządowe Przedszkole Publiczne nr 2 w Sanoku, z siedzibą ul. Sadowa 11, 38-500 Sanok 

- adres innej lokalizacji: ul. Jana Pawła II 23, 38-500 Sanok;  

- adres innej lokalizacji: ul. Sadowa 12, 38-500 Sanok. 

 

3) Samorządowe Przedszkole Publiczne nr 3 w Sanoku, z siedzibą ul. Kochanowskiego 3,  

38- 500 Sanok 

- adres innej lokalizacji: ul. Podgórze 26, 38-500 Sanok. 

 

4) Samorządowe Przedszkole Publiczne nr 4 w Sanoku, z siedzibą ul. Robotnicza 13a,  

38-500 Sanok 

- adres innej lokalizacji: ul. Stróżowska 4, 38-500 Sanok. 

 

 

 

 

 

 



§ 2 
Ustala się sieć oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Miasta Sanoka: 

 

1) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 1 w im. gen. Prugara-Ketlinga w Sanoku, 

z siedzibą Aleja Szwajcarii 5, 38-500 Sanok. 

 

2) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 3 w im. Tadeusza Kościuszki w Sanoku, 

z siedzibą ul. Stróżowska 4, 38-500 Sanok. 

 

3) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 4 w im. ks. Zdzisława Jastrzębiec 

Peszkowskiego w Sanoku, z siedzibą ul. Sadowa 12, 38-500 Sanok. 

 

4) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 6 w im. Jana Pawła II w Sanoku, z siedzibą 

 ul. Przemyska 80, 38-500 Sanok. 

 

§ 3 
Traci moc uchwała Nr XII/106/11 Rady Miasta Sanoka z dnia 21 lipca 2011 r. w sprawie 

ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miasta Sanoka (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 130, poz. 1965).  

 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

 

 

Przewodniczący   

Rady Miasta  

 

Andrzej Romaniak 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910) do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie sieci publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

W przedłożonym projekcie uchwały Rady Miasta Sanoka, proponuje się pozostawienie 

sieci publicznych przedszkoli jak i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

w obecnie funkcjonującym stanie, uchwała ma charakter porządkowy. Jej podjęcie 

podyktowane jest zmianami wynikającymi z przekształcenia Samorządowego Przedszkola 

Publicznego nr 3 w Sanoku poprzez zmianę siedziby głównej, oraz podanie innych lokalizacji 

funkcjonowania Samorządowych Przedszkoli Publicznych nr 1, nr 2 i nr 4, które od wielu lat 

prowadzą oddziały zamiejscowe. 

Sukcesywne uruchomianie dodatkowych oddziałów usytułowanych w innych lokalizacjach 

wynikało z potrzeby zapewnienia opieki przedszkolnej, wszystkim dzieciom w wieku od 3 do 6 

lat, biorących udział w corocznej rekrutacji do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasta 

Sanoka.  

Określona sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miasta Sanoka zapewnia wszystkim dzieciom możliwość 

spełniania obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego w placówkach położonych 

w odległości nie przekraczającej 3 km od miejsca zamieszkania dziecka. 

W związku z powyższym niniejszy projekt uchwały zakłada utrzymanie 

dotychczasowej sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych jako optymalny sposób realizacji przez Gminę Miasta Sanoka zadań z zakresu 

opieki przedszkolnej.  


